Página 1 de 3

EDITAL Nº 056/2024 – PRAC-COPERPS/UCPEL

PROCESSO SELETIVO PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS DE MONITORIAS 2024/2

A Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas - UCPEL, através da Comissão Permanente do Processo Seletivo – COPERPS,

torna público o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo para o preenchimento de VAGAS DE MONITORIAS 2024/2, conforme segue:

Nota Disc. CH Efetivada Data Nasc.

Desenho Arquitetônico 202210787 Gabriele Kazanowski - - - 9,40 10,00 9,70 Aprovada Voluntária

202020420 Camila Pieper Borges - - - 9,50 9,50 9,50 Aprovada Remunerada

202210697 Gabriela Barwald Ferraz - - - 9,50 9,00 9,25 Aprovado Voluntária

202020216 Djuli Vaz de Souza - - - 6,50 -

Expressão Gráfica II

ARQUITETURA E

URBANISMO

Curso de matrícula Disciplina
TIPO DE

MONITORIA

Nota da

Prova

Nota da

Entrevista
Média Final Situação

Eliminada

Nº de

matrícula
Nome completo

Critérios de desempate

Nota Disc. CH Efetivada Data Nasc.

202110823 Larissa Alves da Silva - - - 7,50 9,00 8,25 Aprovada Remunerada

202110212 Pedro Rosa Mussi - - - 7,00 9,00 8,00 Aprovado Voluntária

202110970 Ariadne Benguá Vieira da Silva - - - N/C -

202010838 Igor Silva de Oliveira - - - N/C -

202110509 Luana Castro Alvariza Gomes - - - N/C -

202010206 Yan Corrêa Melo - - - 10,00 10,00 10,00 Aprovado Remunerada

202110968 Amanda Luiza Ladwig - - - N/C -

Odontologia em Saúde Coletiva IV 202210301 Lucas Gonçalves da Silva - - - 9,00 10,00 9,50 Aprovada Remunerada

ODONTOLOGIA

TIPO DE

MONITORIA

Eliminada

Fundamentos de Clínica Infantil

Eliminado

Nº de

matrícula
Nome completo

Critérios de desempate Nota da

Prova

Nota da

Entrevista
Média Final Situação

Eliminada

Eliminada

Curso de matrícula Disciplina

Clínica Cirúrgica Odontológica

Nota Disc. CH Efetivada Data Nasc.

PPG EM SAÚDE E

COMPORTAMENTO
Práticas em Bioestatística 201710228 Natália Wirowski - - - 10,00 10,00 10,00 Aprovada Voluntária

TIPO DE

MONITORIA
Disciplina

Nº de

matrícula
Nome completo

Critérios de desempate Nota da

Prova

Nota da

Entrevista
Média Final SituaçãoCurso de matrícula

Página 2 de 3

Nota Disc. CH Efetivada Data Nasc.

202120100 Geovana Vaz Rosario - 2470 04/09/2002 9,00 10,00 9,50 Aprovada Remunerada

202120131 Helena Conrado Bartz - 2470 04/10/2002 9,00 10,00 9,50 Aprovada Voluntária

202120194 Lavinie Souza Frenzel - - - 10,00 10,00 10,00 Aprovada Remunerada

202311657 Lucia Rodrigues Chaves - - - 9,00 10,00 9,50 Aprovada Voluntária

202414453 Natália da Fonseca Grillo - - - 8,00 10,00 9,00 Aprovada Suplente

201910859 Karolina Venzke Gayeski 10,00 2410 10/11/2000 10,00 10,00 10,00 Aprovada Remunerada

202210525 Júlia Andrade Barbier 10,00 1980 09/10/2003 10,00 10,00 10,00 Aprovada Voluntária

202210469 Victor Morais Barbosa Teixeira 10,00 2000 23/06/2004 8,00 10,00 9,00 Aprovado 1º Suplente

202210053 Náthali Morales Becker 10,00 1590 21/11/2002 8,00 10,00 9,00 Aprovada 2º Suplente

202010012 Rafaella Abreu de Brum - - - 8,00 9,00 8,50 Aprovada 3º Suplente

202210468 Vinicius da Silva Baquini - - - 7,00 10,00 8,50 Aprovado Voluntátia

201920182 Anita Dias Braatz - - - 5,00 -

202120049 Ísis Peglow - - - 9,00 10,00 9,50 Aprovada Remunerada

202110006 Laura Machado Vecchi - - - 8,00 10,00 9,00 Aprovada Voluntária

202220920 Julia Nascimento Bergmann 10,00 1150 06/01/2004 7,00 10,00 8,50 Aprovada 1ª Suplente

202311846 Amanda Vahl Ramson 10,00 850 09/01/2002 7,00 10,00 8,50 Aprovada 2ª Suplente

201920432 Darwin Pedruzzi da Costa 9,50 2500 21/01/1997 7,00 10,00 8,50 Aprovado 3º Suplente

202311743 Lorenzo Quadros Durasmo - - - 6,00 -

202111022 Joice Barbosa Bittencourt - - - N/C -

Psicoterapia de Grupo: Casal e Família 202010889 Luiza Gonçalves Matias - - - 10,00 10,00 10,00 Aprovada Voluntária

Psicoterapia Psicanalítica para Adultos 202010851 Luane Martins de Pereira - - - 9,00 10,00 9,50 Aprovada Voluntária

202020211 Thiago Massaque Tavares 9,50 3100 11/10/2000 10,00 10,00 10,00 Aprovado Voluntária

202020286 Sara Alves de Souza 8,40 3080 01/09/2001 10,00 10,00 10,00 Aprovada Suplente

Saúde Mental Coletiva 202120188 Caroline Garcia Lafuente - - - 8,00 8,00 8,00 Aprovada Remunerada

202311804 Emilli Gonçalves Leitzke - - - 8,00 10,00 9,00 Aprovada Remunerada

202020523 Danielly Oliveira Rodrigues - - - N/C -

Neurociência dos Transtornos Mentais

Instrumentos de Avaliação

Processos Psicológicos Básicos

Unidade Curricular de Extensão - UCEx:

Psicologia com a Comunidade I

Avaliação Aplicada a Seleção de Pessoal

Ética, Ciência e Profissão

PSICOLOGIA

Curso de matrícula Disciplina

Psicoterapia Psicanalítica da Criança e do

Adolescente

Nº de

matrícula
Nome completo

Critérios de desempate Nota da

Prova

Nota da

Entrevista

Eliminada

Eliminada

Eliminado

Eliminada

Média Final Situação
TIPO DE

MONITORIA

Página 3 de 3

Pelotas/RS, 20 de agosto de 2024.

Profª Drª Moema Nudilemon Chatkin

Pró-Reitora Acadêmica

Prof. José Luís Silveira da Costa

Presidente da COPERPS

Nota Disc. CH Efetivada Data Nasc.

202311623 Caroline Mota Cardoso - - - 9,00 9,00 9,00 Aprovada Remunerada

202210285 Eduarda Fernandes Pereira - - - N/C -

202311765 Hevelyn Rocha Gomes - - - N/C -

202322229 Jerônimo Dalmeida Duarte - - - N/C -

202110616 Letícia Canielles Lopes - - - N/C -

202221048 Maiara Beilfuss Motta - - - N/C -

202220955 Milene Nunes dos Santos - - - N/C -

Direito Ambiental 202110397 Valéria Villalba Soares de Oliveira - - - N/C -

202120062 Bruno da Silva Amorim - - - 8,00 10,00 9,00 Aprovado Voluntária

202311574 Izadora Cardoso Vieira - - - N/C -

202311905 Laura Silva Dias - - - N/C -

202311554 Maria Fernanda Grecco Rinaldi - - -

202120130 Roberta Radtke da Silva - - - N/C -

202220954 Laura Alves Menon - - - 7,00 9,00 8,00 Aprovada Voluntária

201810379 Julio Cesar Barbosa de Araujo - - - 5,25 -

Oficina de Prática Jurídica 202414251 Paola Kurz Bunde - - - 9,00 9,00 9,00 Aprovada Voluntária

Argumentação e Redação Jurídica

Direito Civil I - Parte Geral

DIREITO

Direito Penal II

Critérios de desempate
Curso de matrícula Disciplina

Nº de

matrícula
Nome completo

Nota da

Prova

Nota da

Entrevista
Média Final Situação

TIPO DE

MONITORIA

Eliminado

Eliminada

Eliminada

Eliminado

Eliminada

Eliminada

Eliminada

Eliminada

Eliminada

Eliminada

Eliminada

Desclassificada

Nota Disc. CH Efetivada Data Nasc.

PSICOLOGIA
Programa de Extensão Integrador

Institucional PEII
202413922 Helena da Cunha Cardoso Soares - - - N/C -

Média Final Situação
TIPO DE

MONITORIA

Nº de

matrícula
Nome completo

Critérios de desempate Nota da

Prova

Nota da

Entrevista
Curso de matrícula Disciplina

Eliminada